
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№1 «Солнышко» комбинированного вида» 

ПРИКАЗ 

12.05.2021 год                                                                                                               №23-ОД 

 «Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов и мер 

антитеррористической безопасности» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от  06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов Министерства просвещения 

РФ и объектов, относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и 

формы паспорта безопасности этих объектов», положением об организации контрольно-

пропускного режима «МБДОУ №1 «Солнышко», утвержденным приказом заведующего от 

29.12.2018 года №111, в целях своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, 

поддержания порядка и реализации мер по защите детей и работников в период их нахождения на 

территории и в здании МБДОУ №1 «Солнышко», а так же на основании письма Минпросвещения 

от 11.05.2021 года №СК-123/07 « Об усилении мер безопасности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить в МБДОУ №1 «Солнышко» с 13 мая 2021 года и до особого распоряжения 

пропускной и внутри объектовый режим. 

2. В период усиления режимов запретить: 

 Допуск родителей и иных посетителей (без согласования с руководителем), внос 

материальных ценностей в здание МБДОУ 31 «Солнышко» 

 Въезд автотранспорта на территорию МБДОУ №1 «Солнышко» 

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с 

образовательным процессом, посещающих МБДОУ №1 «Солнышко» по служебной 

необходимости, транспорт, поставляющий продукты питания. В иных случаях допуск 

лиц и транспорт возможно только по письменному разрешению заведующего, после 

контрольной проверки охранника  с записью в журнале.   

3. Ответственному за антитеррористическую защищенность старшему воспитателю 

Сафроновой О.С.: 

 Провести внеплановый инструктаж 12.05.2021 года по антитеррористической 

защищенности с сотрудниками МБДОУ 31 «Солнышко» 

 Провести объектовую тренировку 13.05.2021 по обнаружению постороннего 

предмета 

 Разработать антикризисный план в соответствии с рекомендациями по организации 

действий в кризисной ситуации для участников образовательных отношений, 

направленными письмом Минпросвещения от 11.05.2021 года №СК-123/07 «Об 

усилении мер безопасности»; 



4. Заместителю заведующего по ХЧ Хахула И.М. и ответственному за антитеррористическую 

защищенность старшему воспитателю Сафроновой О.С. провести обследование 

территории  и здания МБДОУ №1 на предмет соблюдения требований 

антитеррористической безопасности 

5. Заведующему Стрельцовой Н.А: 

 Обеспечить выполнение охранником усиленных контрольных проверок 

посетителям и работников и автотранспорта; 

 Повторно ознакомить работников, родителей (законных представителей с 

положением об организации контрольно-пропускного режима 

 Контролировать выполнение охранником установленных настоящим приказом 

требований 

6. Работника, родителям (законным представителям) и другим посетителям соблюдать 

требования, установленные настоящим приказом 

7. Делопроизводителю Ганюшиной С.В. незамедлительно довести настоящий приказ до 

сведения всех сотрудников под роспись и разместить объявление об усилении режима на 

информационных стендах и входных калитках 

8. Воспитателям групп повторно ознакомить родителей (законных представителей) с 

положением об организации контрольно-пропускного режима и настоящим приказом 

9. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой 

Заведующий МБДОУ №1 «Солнышко»____________Н.А. Стрельцова 

С приказом ознакомлен:________________О.С. Сафронова 

                                              _________________И.М.Хахула 

                                              _________________Ганюшина С.В 

 

 


		2022-01-28T15:10:00+0500
	Стрельцова Наталия Александровна
	Я являюсь автором этого документа




